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معاون ناجا درباره ورود زنان به ورزشگاه ها: 
صلاح نمی دانیم ولی اگر قانونی 

شود، اجرا می کنیم
ــتین  � ــعید منتظرالمهدی در نخس ــردار س مهر: س

ــرار بود با  ــال جدید که ق ــری ناجا در س ــت خب نشس
حضور سردار اشتری برگزار شود در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و ضمن تشریح فعالیت ها و عملکرد ناجا 
ــوالات خبرنگاران پاسخ داد.  در طول ایام نوروز به س
معاون اجتماعی نیروی انتظامی در پاسخ به سوالی 
ــان و خانواده ها  ــس درباره حضور زن ــاره نظر پلی درب
ــی گفت: جواب این سوال را  ــتادیوم های ورزش در اس
ــت که حضور  به طورکلی عرض می کنم و آن این اس
خانواده ها در ورزشگاه ها تابع یک سری شرایط است 
که آن را قانون تصویب می کند و ما نیز تابع مصوبات 
ــزود:  ــم. وی اف ــرا می کنی ــتیم و آن را اج ــون هس قان
ــال به صلاح  ــتادیوم های فوتب ــوان در اس ــور بان حض
ــا آن را اجرا  ــد، م ــت اما اگر قانون به نتیجه برس نیس
ــا بیان اینکه ما در این  خواهیم کرد. منتظرالمهدی ب
خصوص نظر خود را داریم و نظرمان تاثیرگذار است، 
ــب و ابلاغ  ــه قانون تصوی ــرد: اما آنچ ــان ک خاطرنش
ــاون اجتماعی نیروی  ــرا خواهیم کرد. مع ــد را اج کن
انتظامی درباره اسیدپاشی های اصفهان نیز گفت: در 

این خصوص اطلاعات جدیدی نیست. 

شاکری عضو شورای شهر تهران: 
اگر جای رئیس سازمان حج بودم 

استعفا می دادم
ــهر در تذکر  � ــو شورای ش ــک عض خبرآنلاین: ی

ــت  ــازمان حج و زیارت خواس ــس س ــود، از رئی خ
ــر زائر  ــتعفا دهد، زیرا در فرودگاه جده به دو پس اس
ــده و این  ــرب تجاوز ش ــط دو پلیس ع ــی توس ایران

سازمان هیچ واکنشی از خود نشان نداده است. 
ــر خود، با تبریک  ــاکری در ابتدای تذک  اقبال ش
فرارسیدن نوروز و ایام ولادت حضرت فاطمه(س)، 
ــرطه عربستانی به دو زائر ایرانی  درباره تجاوز دو ش

تذکر داد. 
ــه دیروز  ــهر تهران در جلس این عضو شورای ش
ــنیع دو پلیس  ــاوز ش ــه تج ــاره ب ــاد، با اش ــن نه ای
ــفر حج تلویحا از  ــتان به دو پسر ایرانی در س عربس
رئیس سازمان حج و زیارت خواست استعفا دهد. 
ــازمان حج  ــکوت س ــاد از س ــا انتق ــپس ب او س
ــس کاروان بودم،  ــای رئی ــر ج ــت: اگ ــارت گف و زی
ــر جای رئیس  ــا از غصه دق می کردم. اگ همان ج
ــن بی تدبیری  ــارت بودم برای ای ــازمان حج و زی س
بلافاصله استعفا می دادم. شاکری در ادامه گفت: 
هر چند دیشب وزارت خارجه، کاردار این حاکمیت 
ــی این قدر این خباثت  ــت را فراخوانده اند، ول خباث
ــت در این باره  ــت که ما از هر اقدام دول ــنیع اس ش
قاطعانه حمایت می کنیم. برخی از مردم غیرتمند 
ــتان اعتراض  ــفارت عربس ــتند جلوی س می خواس
ــروز رفتند جلوی  ــد و ام ــکاری کردن ــد که هم کنن
مجلس اعتراض کردند. امروز در ذهن هیچ بشری 
نمی گنجد که در کاروان عمره، در این سفر معنوی، 
ــارت جبران ناپذیر به زندگی دو جوان وارد  این خس
ــود. او از وزارت خارجه و وزارت کشور و سازمان  ش
ــری این موضوع  ــارت تقاضا کرد، از پیگی حج و زی
ــما از ملت  ــتان رس ــاه نیایند تا حکومت عربس کوت
ــان گفت:  ــاکری در پای ــی کند. ش ــران عذرخواه ای
ــواده به نحو  ــارت عظیم این دو خان ــدوارم خس امی

مناسبی جبران شود. 

عمارت تاریخی عشرت آباد 
برای استفاده عموم مهیا شود

ــازی و معماری ایران  � ــورای عالی شهرس شرق: ش
ــرت آباد برای  ــارت تاریخی عش ــا تاکید بر اینکه عم ب
ــرد عملیات  ــود، مصوب ک ــوم مهیا ش ــتفاده عم اس
ــه ها  ــاختمانی در محدوده عمارت متوقف و نقش س
ــط میراث  ــط پهنه و ضواب ــه به ضواب ــددا با توج مج

فرهنگی بازنگری و اصلاح شود. 

خبر

مولاوردی خبر  داد 
بررسی تبعیض های دفترچه 

استخدامی
ــور زنان و  � ــور در ام ــاون رئیس جمه ایسنا: مع

ــتخدامی دولت  ــواده گفت: دفترچه آزمون اس خان
ــم  ــی کردیم و تبعیض هایی در آن به چش را بررس
ــئولان  ــوارد تبعیض آمیز را به مس ــورد که م می خ
ــت  ــهیندخت مولاوردی در نشس ــلام کردیم. ش اع
ــریح اقدامات ستاد  خبری ای  که دیروز به منظور تش
ــورای  ــت مقام زن و روز مادر در ش هفته بزرگداش
هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، افزود: زنان 
در دهه گذشته بیکارتر شده اند و باید تدابیر لازم را 
به منظور استفاده از این منابع انسانی به کار گیریم؛ 
چرا که اگر از توانایی های زنان به درستی بهره نبریم، 
ــیل های آنان از طرق دیگری نمودار می شود.  پتانس
ــت امور زنان و خانواده  وی درباره اقدامات معاون
ــال جاری اظهار کرد: سال۹۳ را به بررسی در  در س
ــوزه زنان پرداختیم؛  زمینه طرح های موجود در ح
ــی های ما به اتمام رسیده  اما در حال حاضر بررس
ــخصی دست یافته ایم. معاون  و به برنامه های مش
ــور در امور زنان و خانواده درباره بیمه  رئیس جمه
زنان خانه دار اظهار کرد: امیدوارم لایحه بیمه زنان 
ــی  ــیون اجتماعی دولت بررس ــه دار در کمیس خان
ــود، البته رایزنی هایی با سازمان تامین اجتماعی  ش
ــرد: لازم  ــولاوردی تاکید ک ــم. م ــام داده ای ــز انج نی
ــوق های لازم را برای کارفرمایان بخش  ــت مش اس
ــوق ها بار  ــر بگیریم البته این مش خصوصی در نظ
مالی دارد که با توجه به توافق هسته ای امیدواریم 
ــود. در این شرایط تلاش  رونق اقتصادی حاصل ش
ــی برای  ــدازه کاف ــه ان ــی را ب ــع مال ــم مناب می کنی
ــاص دهیم.  ــش خصوصی اختص ــان بخ کارفرمای
ــتادیوم ها گفت: این  ــاره حضور زنان در اس وی درب
ــورای امنیت کشور نبود،  ــتور کار ش موضوع در دس
ــور زنان در  ــی حض ــر مربوط به بررس ــن خب بنابرای
ــورا تکذیب شد. حضور زنان  ــگاه ها در این ش ورزش
ــگاه ها منجر به تشویق در توسعه ورزش  در ورزش
ــود. معاون  ــی می ش ــیس محیط های ورزش و تاس
ــخ به  رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در پاس
ــش که آیا حضور زنان در ورزشگاه ها برای  این پرس
ــزاری به زنان  ــی، نگاه اب تلطیف محیط های ورزش
نیست، گفت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی زنان 
در ورزشگاه ها حضور داشتند و در کشورهای دیگر 
ــت. حضور آنان موجب تلطیف اماکن  این چنین اس
ورزشی می شود و من این حضور را استفاده ابزاری 
از زنان نمی دانم. مولاوردی درباره ضرورت تشویق 
ــوان اظهار  ــی بان ــابقات ورزش حضور زنان در مس
ــکلی برای حضور زنان در ورزشگاه ها در  کرد: مش
ــوی دیگر می توان با  ــت. از س ــابقات زنان نیس مس
ــای  ــزان علاقه زنان برای تماش ــنجی می یک نظرس
نزدیک مسابقات ورزشی را به دست آورد؛ البته این 
ــت که همه فعالیت های  صحبت به این معنا نیس
ــه مطالبات دیگر زنان  ــود را متوقف کرده ایم و ب خ
ــرد: از دیدگاه دولت باید  ــم. وی تاکید ک نمی پردازی
ــور آنان در  ــئله، حض به جای پاک کردن صورت مس
ــازوکار  ــت کنیم، البته باید س ــگاه ها را مدیری ورزش
ــود که موجبات نگرانی  این کار به گونه ای فراهم ش
ــور را فراهم نکند. درواقع نباید  جامعه متدین کش
ــرد تا  ــام تبدیل ک ــه دغدغه نظ ــوع را ب ــن موض ای
ــویم. معاون  ــرای آن مجبور به پرداخت هزینه ش ب
ــور در امور زنان و خانواده درباره وضع  رئیس جمه
ــیتی،  ــیتی و عدالت جنس ایران از نظر برابری جنس
ــان  ــازی زن ــیتی و توانمندس ــری جنس ــت: براب گف
ــازمان ملل شده و شاخص هایی  تبدیل به برنامه س
ــاله  ــت. هرس ــده اس در این زمینه در نظر گرفته ش
ــاخص ها در زمینه شکاف  گزارشی براساس این ش
ــورهای مختلف منتشر می شود.  ــیتی در کش جنس
ــه زنان و  ــرایطی ک ــح کرد: در ش ــولاوردی تصری م
ــری، نابرابری  ــتند، صحبت از براب ــردان برابر نیس م
ــیتی را تعمیق می کند. بنابراین ما به موضوع  جنس
ــلاش می کنیم در  ــیتی می پردازیم و ت عدالت جنس
ــل کنیم. وی  ــض مثبت برای زنان عم جهت تبعی
ــخنرانی خود در سازمان ملل به  اضافه کرد: در س
ــان و عدالت اجتماعی  ــازی زن موضوع توانمندس
ــناد مکتوب نیز  ــم و به این موضوع در اس پرداخت
ــارکت  ــاخص مش ــه کردیم. درحال حاضر ش توج
ــی زنان کمتر از سه درصد است و امیدواریم  سیاس
ــی میان دولت و ملت،  ــال همدلی و هم زبان در س
به ارائه شاخص های ضروری و مورد نیاز در حوزه 
زنان بپردازیم. با توجه به آنکه بسیاری از کشورها 
ــورهای اسلامی، جزو کنوانسیون رفع  ازجمله کش
ــد تمایل  ــتند بای ــض علیه زنان هس ــکال تبعی اش
ــیتی و بهبود  ــرای برقراری عدالت جنس خود را ب
ــم. وی درباره  ــان دهی وضعیت زنان در عمل نش
ــال  ــتغال زنان گفت: مقام معظم رهبری در س اش
ــتغال زنان مسئله اصلی  ــته اشاره کردند اش گذش
ــاره نکردند که این موضوع  نیست، ولی ایشان اش
ــت برای نیمی از سرمایه  ــت. لازم اس مسئله نیس
ــام  ــرمایه گذاری های لازم انج ــور، س ــانی کش انس
ــته  ــن زمینه برنامه هایی را داش ــود و باید در ای ش
ــتور کار معاونت امور  ــیم. این موضوع در دس باش
ــت، بنابراین برای افزایش نرخ  زنان و خانواده اس
ــلاش می کنیم. رئیس  ــارکت اجتماعی زنان ت مش
ــام زن و روز مادر در  ــت مق ــتاد هفته بزرگداش س
ــتخدام رسمی  پایان گفت: این کار ما به معنای اس
ــور  ــت، چراکه بودجه کش ــت زنان نیس و تمام وق
ــتر نیروی انسانی  ــتخدام های بیش ــخگوی اس پاس
نیست؛ اما باید زنان را به منظور مقابله با بسیاری 

از آسیب های اجتماعی توانمند کنیم. 

دريچه
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ــروج  خ از  ــاد  انتق ــا  ب ــت  بهداش ــر  وزی شرق: 
دانشجویان علوم پزشکی از کشور و انتقال آنها به 
ــورهای دیگر گفت: چرا  دانشگاه های نامعتبر کش
ــل مجبور به  ــی به دلیل تحصی ــد فرزندان ایران بای
ترک کشور شوند و در دانشگاه های امارات، ترکیه، 

مالزی و... تحصیل کنند. 
ــر  ــه دکت ــم معارف ــمی در مراس ــن هاش سیدحس
ــی وزارت  ــی به عنوان معاون آموزش ــر لاریجان باق
ــاب دکترضیایی به  ــه انتص ــاره ب ــت با اش بهداش
ــور، گفت: بعد  ــت هلال احمر کش ــت جمعی ریاس
ــس را  ــاد مجل ــادی رای اعتم ــه دکترفره از اینک
ــب کردند و به عنوان وزیر علوم انتخاب شدند،  کس
ــر از نظام  ــد بودند یک نف ــور علاقه من رئیس جمه
ــازمان هلال احمر باشد. ما  ــکاندار س ــلامت س س
ــمان این بود که فرد دیگری انتخاب شود اما  تلاش

قرعه به نام دکترضیایی درآمد.
ــکر از لاریجانی به دلیل  ــت ضمن تش  وزیر بهداش
ــاهد  ــئولیت اظهار کرد: امیدواریم ش قبول این مس
ــکی باشیم. در  تحول زیادی در حوزه آموزش  پزش
ــت، از دکترلاریجانی دعوت کردیم  ــروع کار دول ش

ــان  ــا ایش ــد ام ــکاری کنن ــت هم در وزارت بهداش
ــه  ــغول ب ــگاه آزاد مش ــد در دانش ــم گرفتن تصمی
ــند. در حوزه آموزش پزشکی کارهای  فعالیت باش
ــت و نمی توانیم در کشور  زیادی بر زمین مانده اس
ــیم بدون اینکه به آموزش و  ــرفت باش شاهد پیش

پژوهش توجه کنیم. 
ــه معتقدم در یکی، دو  ــت با بیان اینک وزیر بهداش
ــکی آسیب دیده  ــته حوزه آموزش پزش دهه گذش
ــگاه ها  ــترش بی رویه دانش ــت، علت آن را گس اس
ــترش  ــد گس ــت: به نظر می رس ــرد و گف ــوان ک عن
ــوده و عمدتا تحت  ــگاه ها با برنامه نب فعلی دانش
سلیقه پردازی ها و فشارهای محلی صورت گرفته 
ــش را نیز مهم  ــمی حوزه پژوه ــت. دکترهاش اس
ــدواری کرد با همکاری و تعامل  عنوان و ابراز امی
نزدیک دوحوزه آموزش وپژوهش به اهداف خود 
ــد خارج از  ــا تاکید بر اینکه بای ــت یابیم. وی ب دس
ــکی، نگاه بلندمدت تری  قالب فعلی آموزش پزش
ــورهای منطقه  ــیم، گفت: باید در کش ــته باش داش
حضور یابیم و اجازه دهیم بخش خصوصی اقدام 

به دایرکردن دانشگاه کند. 

انتقاد وزير بهداشت از تحصيل دانشجويان 
در دانشگاه هاى نامعتبر خارجى

ــور  رئیس جمه ــان،  رجب طیب اردوغ ــته  گذش روز 
ترکیه به ایران آمد و چند روز دیگر در ۲۹فروردین، قرار 
ــرف غنی احمدزی، رئیس جمهور افغانستان،  است اش
ــن رفت وآمدهای  ــا ای ــد. هم زمان ب ــفر کن ــه ایران س ب
ــان و مسئولان  ــایه، کارشناس دیپلماتیک مقامات همس
محیط زیست می گویند مقامات دولتی باید مذاکرات در 
ــت و به ویژه موضوع آب را نیز در کنار  زمینه محیط زیس

دیگر مباحث مطرح شده میان طرفین، طرح کنند. 
ــتان،  ــراق، ترکمنس ــور ع ــا پنج کش ــران ب ــور ای کش
ــا  ب ــب  به ترتی ــتان،  افغانس و  ــتان  ارمنس ــان،  آذربایج
ــد حوضه  ــرک، ارس و هیرمن ــد، ات ــای ارون رودخانه ه
ــترک دارد. علاوه براین گستره وسیعی از کشور  آبی مش
ــالی و بحران های آبی  ــات خشکس ــل تبع ــران به دلی ای
ــت که  ــتر از یک دهه اس ــایه، بیش ــورهای همس در کش
ــت که  ــدیدترین ریزگردها قرار گرفته اس ــرض ش در مع
ــود درصورت عدم اتخاذ سیاست های  پیش بینی می ش
ــود.  ــت، در آینده بر حجم این بحران ها افزوده ش درس
درچنین شرایطی لزوم اتخاذ سیاست های استراتژیک و 
دیپلماتیک با کشورهای همسایه در زمینه محیط زیست 
ــتر از همیشه اهمیت خود را نشان می دهد.  و آب، بیش
ــش، معاون  ــد دروی ــته محم ــه روز گذش درهمین رابط
ــازمان حفاظت  ــی س ــارکت های مردم ــوزش و مش آم
ــت: «با توجه  ــه دولت گف ــه روزنام ــت، ب از محیط زیس
ــتان  ــوریه، عراق، کویت و عربس ــران، س ــه عضویت ای ب
ــان در ایران فرصتی  ــیون، حضور اردوغ در این کنوانس
ــرای احیای  ــان جدید ب ــک تفاهم و پیم ــرای ایجاد ی ب
توان اکولوژیک، منطقه است. این پیشنهاد به این خاطر 
ــیار بزرگی از ریزگردهایی  ــود که بخش بس عنوان می ش
ــیعی  ــیار وس ــتان ایران، محدوده بس ــروز ۳۱اس ــه ام ک
ــورهای  ــراق و همچنین بخش هایی از کش ــور ع از کش
ــی از سدسازی ها  ــتان و کویت را درگیر کرده، ناش عربس
ــی کیخا، معاون  ــت.»علاوه براین احمدعل در ترکیه اس
ــز در رابطه  ــت، نی ــازمان محیط زیس ــط طبیعی س محی
ــتان به ایران در روزهای  ــفر رئیس جمهور افغانس با س
ــازمان  ــت: «ما به عنوان س آینده به خبرآنلاین گفته اس
ــی از متغیرهای  ــت معتقدیم یک ــت محیط زیس حفاظ
ــتان،  ــی تصمیم گیری در تنظیم رابطه  ما با افغانس اصل
ــه اصلی در این  ــت. مولف حفاظت از تالاب هامون اس
ــت و انتظار داریم  ــث هامون  اس ــورد در حقیقت بح م
ــور محترم  ــتور کار رئیس جمه ــژه در دس ــورت وی به ص

ــائل مورد  ــاس امیدواریم این مس قرار گیرد. برهمین اس
ــم برنامه های  ــا تنظی ــرار گیرد، ام ــث و گفت وگو ق بح
ــت، با وزارت  ــتان با ما نیس دیدار رئیس جمهور افغانس
ــت. قطعا ما، هم دنبال می کنیم و هم  امور خارجه اس

استقبال می کنیم تا چنین ملاقاتی انجام گیرد.»
ــت  وی همچنین درباره این موضوع که محیط زیس
و اکوسیستم مشترک آبی ایران و افغانستان به ویژه در 
ــب دیپلماتیک  مورد تالاب هامون قربانی رفتار نامناس
شده است گفت: «این واقعیت وجود دارد که در دهه 
ــتی تنظیم  ــورهای دنیا به درس ــته رفتار ما با کش گذش
ــده بود متاسفانه به  ــده بود و فضایی که ایجاد ش نش
ــود. الان به نظر من  ــلامی ایران نب ــع جمهوری اس نف
ــتگاه  ــت. الان خود دولت و دس اوضاع فرق کرده اس
ــتراتژی هایش  ــش و در اس ــی در برنامه های دیپلماس
ــا را قرار داده  ــورهای دنی ــت با کش تنظیم رابطه درس
ــورهای  ــا در تعامل با کش ــی از منافع م ــت. بخش اس
ــویم.  ــت. ما نمی توانیم از این غافل ش ــا نهفته اس دنی
ــم در بین  ــم می بینی ــگاه کنی ــئله وقتی ن ــن مس ــه ای ب
ــورهای همسایه از اولویت ویژه ای  کشورهای دنیا کش
برخوردار هستند. ما از شرایط افغانستان متأثر هستیم 
ــم و نمی توانیم برنامه های  ــر قرار می گیری و تحت تأثی
ــورهای  ــائل کش ــور را بدون توجه به مس ــعه کش توس

همسایه پیش ببریم.»

اهمیت دیپلماسی آب و محیط زیست
ــط  ــده توس ــترک انجام ش ــات مش ــاس مطالع براس
ــع  ــرداری از مناب ــال ۱۹۹۰ بهره ب UNDP و IISD از س
ــونت آمیز میان  ــری خش ــل ۱۸ درگی ــی به حداق طبیع
ــته  ــال گذش ــت و در خلال ۶۰ س دولت ها دامن زده اس
ــونت آمیز  ــام درگیری های خش ــد تم ــل ۴۰درص حداق
ــت و منابع طبیعی  ــا محیط زیس ــی ب ــه نوع ــی ب داخل
ــن حاصلخیز،  ــون آب، زمی ــی همچ ــمند و کمیاب ارزش
ــاس  الماس، طلا، نفت و... مرتبط بوده اند. بر همین اس
ــه ای معتقدند  ــائل امنیتی و منطق ــران مس صاحب نظ
ــت پیوندی نزدیک با مسائل امنیتی  موضوع محیط زیس
ــا قربانی تنش های  ــت نه تنه ــن محیط زیس دارد. بنابرای
ــی و نظامی است بلکه به دلیل پیوند با معیشت  سیاس
ــی را  ــاد تنش های امنیتی و سیاس ــیل ایج و فقر، پتانس
ــج یک پژوهش  ــاس نتای ــویی دیگر براس نیز دارد. از س
ــازمان ملل متحد تا سال ۲۰۲۵، ــوی س ــده ازس منتشرش
۱۸ کشور خاورمیانه از بحران آب آسیب خواهند دید و 
ــیب چالش های امنیتی برای کشورهای منطقه  این آس
ــا توجه به تغییرات  ــئله ای که ب ایجاد خواهد کرد. مس
ــگ آب را در نبردهای آتی  ــیل جن اقلیمی منطقه پتانس

خاورمیانه ایجاد می کند. 
استراتژی دولت یازدهم

ــم  یازده ــت  دول ــتراتژی  اس ــرایطی  ش ــن  چنی در 

ــه ای و  ــت محیطی منطق ــائل زیس ــت مس ــرای مدیری ب
فرامنطقه ای به ویژه در تعامل با کشورهای همسایه که 
اقدامات و تصمیمات آنها بر دیگر کشورها اثر می گذارد 

چیست؟ 
ــعه مدیریت، حقوقی  ــی، معاون توس محمد مجاب
ــت  محیط زیس ــت  حفاظ ــازمان  س ــس  مجل ــور  ام و 
چندی پیش با همکاری دکتر مریم اسماعیل فرد، استاد 
ــترکی  ــت گذاری، مقاله مش ــه سیاس ــگاه در زمین دانش
ــت یازدهم در  ــت های دول ــد که سیاس ــر کردن را منتش
ــی از این  ــرد. در بخش های ــریح می ک ــاره را تش همین ب
ــا را بر  ــم از آغاز، بن ــت: «دولت یازده ــه آمده اس مقال
ــی آب و محیط زیست (از نیویورک تا  توجه به دیپلماس
ــت. توجهی که تبلور آغازین آن  آستراخان) گذارده اس
ــی و اصول کلی برنامه  ــب بند ۱۰. ۳/۱۱ خط مش در قال
ــس از آن در موارد  ــد و پ ــد نمایان ش ــت تدبیروامی دول
ــورهای  ــوص همکاری با کش ــدد از جمله درخص متع

درگیر مسئله گردوغبار پی گرفته شد.»
ــت:  ــرح اس بخش دیگری از این مقاله نیز به این ش
ــت  ــر حائزاهمی ــت از دو منظ ــی محیط زیس «دیپلماس
ــت آنکه اغلب بحران های زیست محیطی  است. نخس
معضلاتی فراملی هستند و برون رفت از آنها نیز نیاز به 
عزمی فراملی دارد و نیازمند همکاری کشورها در قالب 
ــترک و چندجانبه است. نکته حائز  کنوانسیون های مش
ــخنان روحانی  ــت که همان گونه که در س توجه آن اس
ــی درخصوص  ــازوکارهای بین الملل ــده، س ــح ش تصری
بحران های زیست محیطی باید بر اساس توجه به حق 
توسعه همه ذی نفعان و نیز اصل مسئولیت مشترک و 
ــود تا بتواند از مقام توصیه  ــورها تنظیم ش متفاوت کش
ــات جامع مبتنی بر  ــه گرفته و به توافق ــدار فاصل و هش
مکانیسم های اقتصادی نزدیک شود.»در آستانه توافق 
ــر موضوع هسته ای  ــورهای ۱+۵ بر س بزرگ ایران و کش
ــال های اخیر در خاورمیانه  به علاوه معادلاتی که در س
ــدرت  ــی و ق ــش هژمون ــه افزای ــر ب ــه منج رخ داد ک
منطقه ای ایران در منطقه شد، به نظر می رسد دستگاه 
ــه بر همین وضعیت،  ــی ایران می تواند با تکی دیپلماس
ــور در زمینه  ــاز کش ــورد نی ــوب و م ــت های مطل سیاس
ــه صورتی  ــت محیطی و موضوع آب را ب ــائل زیس مس
جدی تر در دستور کار قرار داده و با رایزنی با کشورهای 
ــمت حل این مشکلات یا حداقل کاستن  همسایه به س

از عوارض ناگزیر آنها گام بردارد. 

سفر رؤسای جمهور کشورهای همسایه و لزوم توجه به موضوع محیط زیست

«آب» تشنه دیپلماسی
صدرا محقق

ــکی از افزایش  ــازمان نظام پزش ــارت و برنامه ریزی س ــاون نظ شرق: مع
ــال ۱۳۹۴، خبر داد. این  ــای درمانی در س ــی ۱۴/۸درصدی تعرفه ه عموم
ــال ۱۳۹۳  ــت که تعرفه های درمانی در آبان ماه س ــرایطی اس اتفاق در ش
ــه برابری به خود دیده بود و حالا بازهم سازمان نظام پزشکی و  افزایش س
ــت و درمان سعی در افزایش تعرفه های درمانی دارند. این  وزارت بهداش
ــازمان نظام پزشکی در شرایطی  ــوی وزارت بهداشت و س تک روی ها از س
ــت که پیش از این برخی نمایندگان عضو کمیسیون بهداشت و درمان  اس
مجلس شورای اسلامی از عدم افزایش تعرفه های درمانی خبر داده بودند. 
ــت و درمان  ــیون بهداش ــتمیان، عضو کمیس به طوری که عبدالرحمان رس
مجلس پیش از این و در بهمن ماه ۱۳۹۳، عنوان کرد: «تعرفه ارزش نسبی 
خدمات به تازگی افزایش یافته، از این رو هیچ نوع تغییر نرخی در این حوزه 
منطقی نیست.»سال هاست که بحث افزایش تعرفه های درمانی به یکی 
ــدگان خدمات درمانی تبدیل  ــن چالش ها میان مردم و ارائه کنن از مهم تری
ــت در بحث تعرفه گذاری  ــال های اخیر، وزارت بهداش ــده است. طی س ش
ــکان،  ــکی، پزش ــازمان نظام پزش ــتان ها، س ــنگ بیمارس خدمات درمانی س
ــازمان های بیمه گر و بیمه ها را به سینه می زند و در این میان هیچ مقام  س
ــداران اصلی  ــه از آنها به عنوان خری ــراغی از مردم نگرفته ک ــئولی س مس
ــان و وضع امروز اقتصاد  ــلامت بپرسد آیا موجودی جیب هایش خدمات س
ــان قادر به تحمل افزایش دوباره هزینه های درمان خواهد بود یا  خانوارش
ــت با پرداخت هایشان بخش  اینکه چنددرصد از همین مردمی که قرار اس
ــی را تأمین کنند،  ــاش ارائه دهندگان خدمت در مراکز درمان ــی از مع مهم

ــال گذشته  ــت س ــال ۹۴ موافقند؟ ۳۰اردیبهش با افزایش تعرفه ها برای س
ــا افزایش ۴۴درصدی در بخش  ــای درمان مصوب هیأت وزیران ب تعرفه ه
ــد. اما ۱۵روز  ــدی در بخش خصوصی ابلاغ ش ــی و ۲۵ الی ۳۲درص دولت
ــلامت به  ــت طرح تحول نظام س ــلاغ ارقام جدید، مرحله نخس ــل از اب قب
ــاس آن، مراجعان به بخش بستری بیش از ۵۰۰مرکز  اجرا درآمد که بر اس
ــتری را پرداخت می کردند  ــی دولتی، فقط ۱۰درصد از هزینه های بس درمان
ــان اعتبار را به وزارت  ــت پرداخت چهارهزارو۸۰۰میلیاردتوم و هیأت دول
بهداشت تصویب کرد تا هزینه های اجرای طرح تحول سلامت با این رقم 
ــد مصوبه هیأت وزیران  ــود. اجرای طرح تحول سلامت سبب ش تأمین ش
ــی کان لم یکن تلقی  ــتری در مراکز درمان دولت ــاره قیمت خدمات بس درب
ــلامت» در  ــات س ــبی خدم ــاب «ارزش نس ــتم مهرماه ۹۳، کت ــود. هش ش
مراسمی با حضور وزرای بهداشت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونمایی 
ــتمزد خدمت دهندگان در بخش خصوصی درمان،  ــد تا با افزایش دس ش
ــوب در بخش  ــارج از تعرفه مص ــارف و خ ــای غیرمتع ــه دریافت ه زمین
خصوصی برچیده شود. در همان مراسم، وزیر بهداشت تأکید کرد که «از 
ــان تعرفه های جدید درمانی در بخش خصوصی و دولتی عملیاتی  ۱۵آب
ــکان باید براساس کتاب «ارزش های نسبی سلامت»  می شود و همه پزش
ــاون، کار و رفاه اجتماعی هم در ادامه  ــل کنند.» علی ربیعی، وزیر تع عم
ــبی خدمات  ــد قول داد افزایش تعرفه موضوع کتاب «ارزش نس این تاکی
ــت، صرفا بر دوش سازمان های  ــلامت» که از ۱۵ آبان ماه لازم الاجراس س
ــد. با اجرای  ــاران افزایش نمی یاب ــه بیم ــد بود و حق بیم ــر خواه بیمه گ

ــلامت و کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت  تاکیدات طرح تحول نظام س
در کنار تعرفه های مصوب هیأت وزیران، در واقع قیمت خدمات سلامت 
ــد. بااین حال محمد جهانگیری،  ــال ۹۳، ۴ بار دستخوش تحول ش طی س
معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان نظام پزشکی، درباره آخرین اقدامات 
ــخیصی – درمانی سال  ــده در جهت اعلام و ابلاغ تعرفه های تش انجام ش
ــرای اولین بار طبق  ــال ۹۴، ب ــکی س ــت: در زمینه تعرفه های پزش ۹۴، گف
ــعه عمل شد و در پایان سال ۹۳، تعرفه های ۹۴  قانون برنامه پنجم توس
ــد. وی رشد گلوبال در تعرفه های  ــورای عالی بیمه تعیین تکلیف ش در ش
ــش دولتی و  ــدود ۱۴/۸. درصد در بخ ــرخ تورم و ح ــکی ۹۴ را زیر ن پزش
ــی خواند و گفت: اعلام جزئیات این موضوع به به مصوبه هیأت  خصوص
دولت منوط شده است. اکنون نیز تعرفه ها در کمیسیون اجتماعی دولت 
ــکی در فروردین ماه  ــای ۹۴ حوزه پزش ــده تعرفه ه ــت. مقرر ش مطرح اس
ــود.  ــت ماه نیز اجرایی ش ــود و امیدواریم که در اردیبهش تعیین تکلیف ش
ــاره به همراهی بیمه ها در تعیین تعرفه های ۹۴ در  جهانگیری ضمن اش
ــته در اعلام و اعمال تعرفه ها  ــال گذش ــورای عالی بیمه، ادامه داد: س ش
ــال  ــاس امس ــات مغفول مانده بودند و بر همین اس ــی از خدم بخش های
ــاره بازنگری در کتاب  ــرپایی و داخلی بود. وی درب ــان در حوزه س تمرکزم
ــای این کتاب نیز  ــلامت» نیز گفت: در هزینه ه ــبی خدمات س «ارزش نس
تغییر زیادی ایجاد نشد و تنها ارزش نسبی برخی خدمات که سال گذشته 
ــد و  ــورد بازنگری قرار دهیم، تصویب ش ــه ماه م ــول داده بودیم طی س ق

امسال اجرایی خواهد شد.

وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی به فکر مردم هستند؟ 
درمان در كمتر از 6 ماه دوباره گران تر مى شود
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